СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от «10» февраля 2025 г.

            № 148
пгт. Игрим

Об отчете работы Совета депутатов
городского поселения Игрим за 2024 год

Заслушав отчет о работе Совета депутатов городского поселения Игрим    четвертого созывов за 2024 год,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт о работе Совета депутатов городского поселения Игрим четвертого и пятого созыва за 2024 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
	Заместитель председателя Совета
                              О.А. Кошкарова
	Глава городского поселения
                             С.А. Храмиков

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Игрим
                                                                                                                  от «10» февраля 2025 г. № 148
 Отчет о работе Совета депутатов городского поселения Игрим в 2024 году.
Депутаты Совета городского поселения Игрим пятого созыва избраны по четырехмандатным избирательным округам 10 сентября 2023 года сроком на 5 лет. Избранное число депутатов -12.
В 2024 году были прекращены полномочия досрочно: депутата Совета депутатов городского поселения Игрим по избирательному округу № 1 Безенкова Алексея Валерьевича (решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 117 от 17.10.2024г.);

Все депутаты осуществляют свою деятельность на непостоянной основе. Председатель Совета поселения Дудка И.Н. также исполняет свои полномочия на непостоянной  основе.

Совет поселения строит свою деятельность на основе перспективного плана работы на очередной год, принимаемого на заседании совета поселения.

Основной организационной формой работы Совета поселения являются заседания.

Всего в 2024 году проведено 8 заседаний Совета депутатов. Заседания проходили 19 января, 11 апреля, 17 апреля, 23 мая, 20 августа, 17 октября, 09 ноября, 26 декабря.

На заседании Совета депутатов в 2024 году рассмотрено 105 вопроса, принято 52 решений.

         Нормативные правовые акты, принятые Советом поселения, размещаются на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим. Также на веб-сайте размещается проекты решений, информация о депутатах Совета поселения, графики приема граждан депутатами, структура Совета поселения.

          Порядок проведения заочного голосования определен регламентом Совета поселения. В течение 2024 года путем заочного опроса депутатов было принято 55 решений. Все решения, принятые путем заочного опроса (до внесения изменений в Регламент работы Совета депутатов городского поселения Игрим, принятым решением № 402 от 29.08.2018).

Общее количество принятых решений 5-м созывом на заседании и путем заочного опроса за 2024 год, составило 102 решения.

На заседаниях Совета поселения заслушаны отчеты:

- главы поселения о деятельности администрации;

- генерального директора ИМУП ТВК;

- генерального директора МУП «Теплосети Игрим»;

- генерального директора ООО «Игримстрой»;

- главного врача Игримской районной больницы №2;

- начальника ОП ОМВД России по Березовскому району.

В 2024 году заседания Координационного совета по противодействию коррупции при Совете депутатов городского поселения Игрим не проводились.
Депутаты Совета поселения вели личный прием граждан в зале заседания администрации городского поселения Игрим.

В Совете депутатов городского поселения Игрим пятого созыва зарегистрирована фракция Всероссийской политической партии «Единая Россия» количество депутатов, состоящих во фракции 9 человек.

Совет депутатов городского поселения Игрим является юридическим лицом. Структура аппарата Совета депутатов городского поселения Игрим не предусмотрена.

Обеспечение работы представительного органа поселения осуществляет ведущий специалистом администрации поселения.